[image: image1.jpg]

 ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА    _______________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

  29.05.2020                                                                                                          № 168-10/7
О деятельности администрации города Пензы по осуществлению мер по предупреждению безнадзорности несовершеннолетних

Заслушав и обсудив информацию о деятельности администрации города Пензы по организации работы по предупреждению безнадзорности несовершеннолетних, руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1. Информацию «О деятельности администрации города Пензы по организации работы по предупреждению безнадзорности несовершеннолетних» принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации города Пензы, Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Пензы в целях предупреждения безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних обеспечить контроль деятельности органов системы профилактики в части организации социального, психолого-педагогического сопровождения и реабилитации детей, находящихся в социально опасном положении, обеспечении защиты их прав и законных интересов, а также временного трудоустройства в свободное от учебы время.
3. Рекомендовать Управлению образования города Пензы:

1) продолжить работу по разработке и внедрению в образовательных организациях современных воспитательных технологий, направленных на формирование законопослушного поведения несовершеннолетних;
2) принять меры по увеличению охвата детского населения города различными видами дополнительного образования и внеурочной деятельности.
4. Рекомендовать Социальному управлению города Пензы активизировать работу с детьми и семьями, находящимися в социально опасном положении, по оказанию им превентивной помощи в решении проблем и трудностей социального, психологического, личностного характера.
Глава города                                                                                             В.Б. Мутовкин